
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

09 ноября 2017 г.                                 № 518                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

 
 

р.п. Карсун 

 
 

О создании Совета по реформам и приоритетным проектам  
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области 

 
В целях внедрения согласованной политики реформ на территории муници-

пального образования «Карсунский район» Ульяновской области и формирования 
единой эффективной системы управления, в соответствии с Федеральным законом  
от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 13, 43 Устава му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области админи-
страция п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать Совет по реформам и приоритетным проектам  муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области в следующем составе:  

 
         Председатель Совета 
 
Чубаров В.Б.  - Глава администрации муниципального образования «Кар-

сунский район» Ульяновской области 
 

         Заместители председателя Совета: 
 
Абрамова Е.С.  - первый заместитель Главы администрации муниципально-

го образования «Карсунский район» Ульяновской области 
 

Лисин В.М.  - заместитель Главы администрации - начальник управления 
экономического и стратегического развития администра-
ции муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области 
 

         Секретарь Совета 
 
Шемырева Н.В.  - начальник отдела по инвестициям, развитию промышлен-

ности, предпринимательства, экономическому мониторин-
гу и труда администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области 



2 
 

 
         Члены Совета: 
 
Баратова Н.В.  - председатель комитета по управлению муниципальным 

имуществом и земельным отношениям муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области 
 

Зайчиков С.Н.  - исполняющий обязанности начальника управления обра-
зования администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области 
 

Кандакова О.В.  - начальник управления финансов муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области 
 

Лазарев М.Е.  - начальник отдела топливно – энергетических ресурсов  и 
жилищно – коммунального хозяйства администрации му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области 
 

Лашин М.Н.  - начальник отдела по развитию сельских территорий адми-
нистрации муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области 
 

Лутин С.В.  - директор автономной некоммерческой организации 
«Центр развития предпринимательства Карсунского райо-
на Ульяновской области» Ульяновской области (по согла-
сованию) 
 

Потехина Н.Ю.  - начальник отдела строительства  и архитектуры админи-
страции муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области 
 

Романова И.А.  - начальник управления по вопросам социального развития 
администрации муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области 
 

Хорев В.А.  - начальник управления по делам культуры и организации 
досуга населения администрации муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области. 

 
 
 
Исполняющий обязанности Главы  
администрации муниципального  
образования «Карсунский район»                                         Н.А.Сизов
                   


